
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Múčka Matúš
Téma: Webová aplikace pro vzdálenou správu systému Fitcrack (id 21121)
Oponent: Veselý Vladimír, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Body zadání rozšiřují nástroj FITcrack vyvíjený v rámci grantu TARZAN (dr. Matoušek), jehož řešitelského týmu

je student členem.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno s podstatným rozšířením
 Všechny body zadání byly splněny. Kromě původně zamýšleného webového backendu student implementoval

nad rámec zadání i zbrusu nový frontend využívající aktuální webové technologie.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Práce má 44 stran textu a i s pomocnými provozy v podobě příloh pak dohromady 52 stránek v husté LaTeXové

šablonce. Je tedy v požadovaném rozmezí BP. Ovšem některé obrázky (např. 2.2 a zejména v kapitolách 5 a 6)
či algoritmus 1 působí spíše jako doprovodné dekorace.

4. Prezentační úroveň předložené práce 90 b. (A)
 Práce je logicky členěna do kapitol, které postupně odrážejí body plnění zadání práce. Sekce návrhu a

implementace systému obsahuje UML diagramy či popis RESTových API, které prokazují studentovo osvojení si
správných postupů softwarového inženýrství. Osobně bych preferoval, kdyby v textu nebyla věnována taková
péče detailnímu popisu základních technologií (jako HTTP, URI či REST), nicméně pro jiné čtenáře to nemusí být
vůbec na závadu.

5. Formální úprava technické zprávy 90 b. (A)
 Práce je psána ve slovenštině, jazykově se čte velmi dobře, avšak gramatickou stránku věci nejsem sto schopen

správně posoudit. Co se týče typografie, anotování obrázků a diagramů, tak se zdá býti bez prohřešků.
6. Práce s literaturou 90 b. (A)
 Student v práci cituje z relevantních zdrojů. Mnohdy se jedná i o literárně nepříliš stravitelná RFC, jejichž

pochopení studentem je v práci patrné. Kromě standardních citací obsahuje práce i celou řadu souvisejících
poznámek pod čarou.

7. Realizační výstup 95 b. (A)
 Nevyhovující původní ovládání FITcracku student nahradil robustním backendem v Pythonu a navíc i

responzivním webovým frontendem (ve formě SPA využívající Vue.js). Realizační výstup je funkční. Zdrojové
texty jsou přehledné a dobře komentované. Studentův příspěvek se dá vyjádřit kvantitativně na stovky řádků
vlastního kódu.

8. Využitelnost výsledků
 Studentova implementace již byla zaintegrována se systémem FITcrack a výsledné dílo bude vykázáno jako

jeden z výstupů projektu TARZAN. Zpětná vazba od primárních uživatelů FITcracku (kterými jsou bezpečností
složky) je velmi pozitivní a prokazuje, že studentem implementované řešení přineslo značné zjednodušení práce
se systémem.

9. Otázky k obhajobě
 Diskutujte výhody zvolených technologií (Flask, Vue.js) v kontextu funkcionality původní verze backendu

FITcracku.
10. Souhrnné hodnocení 91 b. výborně (A)
 Práci hodnotím jako výbornou (A). Kromě hezkého textu a bezproblémové implementace oceňuji zejména práci

odvedenou nad rámec zadání (GUI frontend webové aplikace), která znamenala zásadní posun ve využitelnosti
FITcracku obyčejnými (tj. neinformatickými) uživateli. Všem výzkumným skupinám na FIT-VUT bych přál více
spolupracovníků studentova ražení.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2018

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

  .................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

